ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» _________ 2024 г.                                                                            № ___

О внесении изменений в муниципальную программу  Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»,  утвер-
жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1011-п

В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

от 02 октября 2020 г. № 488 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об ут-

верждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», от

28 июня 2023 г. № 424-п «Об утверждении перечня муниципальных программ

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к

разработке», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря

2023 года № 1011-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяй-

ства».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Гринь-

ко Евгения Михайловича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об-

народования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.А. Климов

Проект постановления подготовил и вносит:

начальник управления сельского хозяйства и
охраны окружающей среды
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.М. Гринько

Проект постановления согласован:

временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Р.Р. Келехсаев

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.А. Сиденко

начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                    Н.Н. Бурыка

      начальник финансового
      управления администрации
      Апанасенковского муниципального
      округа Ставропольского края                                                        Е.И. Медяник

начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального  округа
Ставропольского края                                                                      И.В. Клочко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от _   __________ 2024 г. №

        ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», ут-
вержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 29 декабря 2023 года № 1011-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее

- Программа):

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 48 651,644  тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

            в 2024 году – 8 695,26 тыс.  рублей;

            в 2025 году – 7 969,22  тыс. рублей;

            в 2026 году – 7 996,79  тыс. рублей;

в 2027 году – 7 996,79  тыс. рублей;

            в 2028 году – 7 996,79  тыс. рублей;

в 2029 году – 7 996,79  тыс. рублей;

- средства участников Программы составят –

0  тыс. рублей, в том числе по годам:

            в 2024 году –  0  тыс. рублей;

            в 2025 году –  0  тыс. рублей;

            в 2026 году –  0  тыс. рублей.

в 2027 году –  0  тыс. рублей;

            в 2028 году –  0  тыс. рублей;

в 2029 году –  0  тыс. рублей;»

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Разви-

тие растениеводства и животноводства в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края» муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйст-

ва» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим измене-

ниям.

3. В приложении 4 к Программе:

3.1. В таблицу 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие сельского хозяйства» и показателях решения задач под-

программ программы и их значениях» добавить строку:

« I.2.11

Производство продукции

семечковых и косточковых

многолетних плодовых

культур за счет использо-

вания новых технологий

возделывания и высоко-

продуктивного сада су-

перинтенсивного типа

Тонн 0 0 0 0 0,5 0,6 0,7 0,8 »

3.2. Строку 1 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края «Развитие сельского хозяйства»» изложить в следующей ре-

дакции:

«

1. Развитие расте-

ниеводства и жи-

вотноводства

выполнение функций

управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

Управление сельско-

го хозяйства и охра-

ны окружающей сре-

ды администрации

Апанасенковского

муниципального ок-

руга Ставропольско-

го края

2024 2029

Пункты I.2.1;

I.2.2; I.2.3; I.2.4;

I.2.5 I.2.6; I.2.7;

I.2.8; I.2.9; I.2.10;

I.2.11 таблицы 1

приложения 4 к

Программе

»

3.3. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции со-

гласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Начальник управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.М. Гринько